

	OBRA:				ENCARGOS SOCIAIS:									
	CONSTRUÇÃO DA ARQUIBANCADA DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES		SINAPI - 05/2025 - Pará SBC - 06/2025 - Pará SICRO3 - 01/2025 - Pará ORSE - 04/2025 - Sergipe SEDOP - 02/2025 - Pará SEINFRA - 028 - Ceará SETOP - 01/2025 - Minas Gerais IOPES - 03/2025 - Espírito Santo		Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.									
					BDI: 25%									
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO														
Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS	330 DIAS	360 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00% 6.322,20	100,00% 6.322,20											
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	100,00% 42.485,00	10,00% 4.248,50		10,00% 4.248,50		20,00% 8.497,00		20,00% 8.497,00		10,00% 4.248,50	10,00% 4.248,50	10,00% 4.248,50	10,00% 4.248,50
3	MOBILIZAÇÃO	100,00% 6.899,50	100,00% 6.899,50											
4	ARQUIBANCADA EM CONCRETO ARMADO	100,00% 728.215,03		10,00% 72.821,50	25,00% 182.053,76	25,00% 182.053,76	20,00% 145.643,01	20,00% 145.643,01						
5	ASSENTOS	100,00% 61.924,00							50,00% 30.962,00	50,00% 30.962,00				
6	BARRACAS DE VENDAS	100,00% 240.987,77				25,00% 60.246,94	25,00% 60.246,94	50,00% 120.493,89						
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 36.055,98			25,00% 9.014,00	25,00% 9.014,00	25,00% 9.014,00	25,00% 9.014,00						
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	100,00% 10.505,67			25,00% 2.626,42	25,00% 2.626,42	25,00% 2.626,42	25,00% 2.626,42						
9	COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA	100,00% 636.518,40					25,00% 159.129,60	25,00% 159.129,60	50,00% 318.259,20					
10	PINTURA ASSENTO ARQUIBANCADA	100,00% 40.424,00							25,00% 10.106,00	25,00% 10.106,00	25,00% 10.106,00	25,00% 10.106,00		
11	DESMOBILIZAÇÃO	100,00% 6.899,50										10,00% 689,95	40,00% 2.759,80	50,00% 3.449,75
12	SERVIÇOS FINAIS	100,00% 9.930,00											25,00% 2.482,50	75,00% 7.447,50
Porcentagem			0,96%	3,99%	10,83%	13,9%	21,08%	23,91%	20,13%	2,25%	0,79%	0,82%	0,52%	0,83%
Custo			17.470,20	72.821,50	197.942,67	253.941,11	385.156,96	436.906,90	367.824,20	41.068,00	14.354,50	15.044,45	9.490,80	15.145,75
Porcentagem Acumulado			0,96%	4,94%	15,77%	29,67%	50,75%	74,66%	94,8%	97,04%	97,83%	98,65%	99,17%	100,0%
Custo Acumulado			17.470,20	90.291,70	288.234,37	542.175,48	927.332,44	1.364.239,34	1.732.063,54	1.773.131,54	1.787.486,04	1.802.530,49	1.812.021,29	1.827.167,05

DIEGO MORAIS DE MEDEIROS
Engenheiro Civil
CREA PA Nº: 1515045269